
Protokół Nr  65/25 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Sanockiego 

w dniu 30 września 2025 roku 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Robert Pieszczoch - Przewodniczący Zarządu Powiatu Sanockiego 

 Damian Biskup - Zastępca Przewodniczącego Zarządu Powiatu Sanockiego 

 Andrzej Betlej - Członek Zarządu Powiatu Sanockiego  

 Anna Hałas - Członek Zarządu Powiatu Sanockiego 

 Edyta Szałankiewicz – Skarbnik Powiatu Sanockiego  

 Jacek Szpara – Obsługa prawna  

 Grzegorz Panek – Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Sanoku  

 Wojciech Naparła – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sanoku 

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Posiedzenie Zarządu otworzył oraz prowadził Pan Robert Pieszczoch.  Starosta Powiatu 

Sanockiego  przedstawił przygotowany porządek obrad dzisiejszego posiedzenia: 

1. Sprawy budżetowe: 

a) podjęcie uchwały zarządu w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Sanockiego na 2025 rok (20.000 zł) 

b) podjęcie uchwały zarządu w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 

Sanockiego na 2025 rok (34.694zł) 

c) podjęcie uchwały zarządu w sprawie likwidacji środka trwałego w Regionalnym 

Centrum Rozwoju Edukacji w Sanoku  

2. Sprawy społeczno oświatowe: 

a) zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Powiatu w sprawie podjęcia wspólnych 

działań dotyczących zorganizowania nauki religii zielonoświątkowej 

b) informacja i przekazanie Członkom Zarządu Powiatu Sanockiego Programu 

Naprawczego SPZOZ w Sanoku na lata 2025-2027 wraz z  projektem Uchwały Rady 

Powiatu Sanockiego w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnie w Sanoku na lata 2025-

2027 

3. Sprawy z zakresu drogownictwa: 

a) podjęcie decyzji w sprawie projektu protokołu zdawczo – odbiorczego 

potwierdzającego przejęcie z dniem 06 października 2023 roku do zasobów 
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Powiatu Sanockiego nieruchomości położonych w Sanoku w obrębie Śródmieście, 

celem wyrażenia zgody  na taką formę przekazania nieruchomości Powiatowi 

Sanockiemu oraz wyrażenia zdania, wniesienia poprawek zmian, sugestii 

dotyczących protokołu  

b) rozpatrzenie sprawy dotyczącej podjęcia działań zmierzających do zaprojektowania 

oraz kontynuacji budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 2205R, na odcinku 

od drogi wewnętrznej przy działce nr 734/3 do przystanku autobusowego 

zlokalizowanego w pobliżu skrzyżowania w kierunku miejscowości Czerteż  

c) rozpatrzenie sprawy dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 2222R Sanok- Liszna 

 w centralnej części miejscowości na długości 500m   

d) rozpatrzenie sprawy dotyczącej podjęcia działań w celu realizacji budowy chodnika 

wzdłuż drogi powiatowej nr 2220R Mrzygłód – Tyrawa Wołoska na terenie 

miejscowości Tyrawa Solna 

e) prośba o ponowne przeanalizowanie sprawy dotyczącej wykonania chodnika 

wzdłuż drogi powiatowej nr 2235R Sanok – Dobra w m. Mrzygłód na odcinku od 

przystanku autobusowego do skrętu do kościoła w Mrzygłodzie ok km 13+657 do 

km 14+030 – po spotkaniu, które odbyło się 5 sierpnia w Mrzygłodzie z sołtysem 

wsi Mrzygłód 

4. Wnioski i zapytania.  

Starosta Pan  Robert Pieszczoch zaproponował, aby do porządku posiedzenia Zarządu 

Powiatu  dodatkowo wprowadzić do punktu 1 Sprawy budżetowe: 

d) zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Sanockiego w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej Powiatu Sanockiego na 2025 rok (kwota 115.396 zł)  

 

Zgodę na wprowadzenie do porządku posiedzenia dodatkowego podpunktu wyraziło 

4 Członków Zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

 

Porządek posiedzenia po zmianach został przyjęty 4 głosami „za”, głosów przeciwnych 

 i wstrzymując się nie było.  
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Ad.1. Sprawy budżetowe. 

Sprawy budżetowe przedstawiła pani Edyta Szałankiewicz Skarbnik Powiatu 

Sanockiego.  

Zarząd Powiatu podjął: 

Ad.1.a. 

- Uchwałę Nr 191/2025  w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Sanockiego na 

2025 rok. Dokonuje się zmian w planie finansowym Starostwa Powiatowego w Sanoku, 

zmiany związane są z zaplanowanymi wydatkami na umowy zlecenie w rozdziale 75075 

– Promocja jednostek samorządu terytorialnego, oraz w rozdziale 90019 – Wpływy  

i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, 

w związku z realizacją imprezy „Bartnik Ziemi Sanockiej”. Uchwałę podjęto 4 głosami „za”, 

głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Ad.1.b. 

- Uchwałę Nr 192/2025  w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Sanockiego na 

2025 rok. W związku z decyzjami Wojewody Podkarpackiego zwiększa się dochody 

i wydatki Powiatu Sanockiego z przeznaczeniem na: 

- sfinansowanie wypłaty rekompensat pienięz nych dla straz ako w za ponadnormatywny 

czas słuz by za I po łrocze w Powiatowej Komendzie Pan stwowej Straz y Poz arnej  w Sanoku 

– 93.381 zł.  

- wydatki biez ące związane z obsługą zadan  z zakresu gospodarki nieruchomos ciami 

Skarbu Pan stwa, kto re wykonują powiaty jako zadania z zakresu administracji rządowej 

– 34.694 zł. 

- realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzen  pracowniko w jednostek 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027”. 

Uchwałę podjęto 4 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

 

Ad.1.c. 

- Uchwałę Nr 193/2025 w sprawie likwidacji środka trwałego w Regionalnym Centrum 

Rozwoju Edukacji w Sanoku. Dokonuje się likwidacji s rodka trwałego – tokarki, 

stanowiącego mienie ruchome Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Sanoku, 

będącego na wyposaz eniu Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Sanoku 
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w stosunku do kto rego nastąpiła trwała utrata wartos ci i utracił on cechy uz ywalnos ci. 

Uchwałę podjęto 4 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

Ad.1.d. 

Zarząd Powiatu wyraził pozytywną opinię do projektu Uchwały Rady Powiatu 

Sanockiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Sanockiego na 2025 rok.  

W związku z podpisaniem umowy z Państwowym Funduszem  Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych dotyczącej realizacji Programu „Wyrównywania różnic miedzy 

regionami III”, proponuje się dokonanie zmiany przeznaczenia dotacji z bieżącej na 

dotacje majątkową, ze środków własnych Powiatu Sanockiego w wysokości 115.396 zł, 

która przeznaczona będzie na dofinansowanie do zakupu samochodu przeznaczonego do 

przewozu osób niepełnosprawnych w ramach w/w programu. Pozytywną opinię 

wyraziło 4 Członków Zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   

Powyższy projekt uchwały należy przedłożyć na sesje Rady Powiatu Sanockiego w dniu 

30.09.2025r. 

 

Ad.2. Sprawy społeczno oświatowe. 

Ad.2.a. 

Członkowie Zarządu pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

w sprawie podjęcia wspólnych działań dotyczących zorganizowania nauki religii 

zielonoświątkowej. Pozytywną opinię wyraziło 4 Członków Zarządu, głosów przeciwnych 

i wstrzymujących się nie było.   

Ad.2.b.  

Następnie Pan Grzegorz Panek Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Sanoku  wyjaśnił, że zgodnie z obowiązującą ustawą przedłożył projekt 

Programu Naprawczego Samodzielnego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Sanoku na lata 

2025-2027. W dniu17 września 2025 r. zmieniła się ustawa, która  wprowadziła zmianę 

polegającą na tym, że  plany naprawcze będą sporządzane w systemie elektronicznym na 

platformach udostępnianych przez Ministerstwa Zdrowia. Jeszcze nie ma przepisów 

/rozporządzeń wykonawczych, będzie to obowiązywało od przyszłego roku. Pan 

Wicestarosta dodał, że program naprawczy będzie kontrolowany przez Ministerstwo 
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Zdrowia. Dyrektor dodał, że program naprawczy został złożony zgodnie z ustawą 

(obowiązującą do dnia 16 września br.), natomiast nowy przepis obowiązujący od dnia 

17 września 2025 roku wprowadził nowe uregulowania - mówi, że dotychczasowe 

programy naprawcze, które były wcześniej zatwierdzone obowiązują do czasu nowego 

obowiązującego. Zdaniem Pana Starosty przedłożony program naprawczy w niektórych 

kwestiach wymaga  korekt.   

Pan Wicestarosta zwracając się do Pana Grzegorza Panka poprosił, aby przygotował  

informację dotyczącą kosztów oraz „ścieżki” działań mających na celu stworzenie 

w SPZOZ w Sanoku Podstawowej Opieki Zdrowotnej, utworzenia 5 miejscowego Oddziału 

Położniczego oraz niezbędnych oddziałów przyległych potrzebnych do działania szeroko 

rozumianej „Porodówki” lub Izby Porodowej z uwzględnieniem ewentualnej możliwości 

zorganizowania tego z Oddziałem Pediatrii. Członkowie Zarządu wniosek przyjęli 

4 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.   

Następnie  Pan Wicestarosta poprosił o ogłoszenie postępowania przetargowego na 

remont łazienek w szpitalu. Pan Dyrektor poinformował, że postępowanie zostało 

rozstrzygnięte, najkorzystniejszą ofertę złożyła firma budowlana z Sanoka.   

Przewodniczący Zarządu powrócił do tematu związanego z programem naprawczym 

SPZOZ w Sanoku. Pan Dyrektor SPZOZ z uwagi na zmianę przepisów w dniu 17 września 

br. dotyczących planów naprawczych szpitali powiedział, że nie ma podstaw, aby nadal 

procedować Program Naprawczy SPZOZ w Sanoku na lata 2025-2027 i poprosił  

o wycofanie programu naprawczego z obrad Zarządu Powiatu. Członkowie Zarządu po 

omówieniu zasad  zmian, mając powyższe na uwadze jednogłośnie – 4 głosami „za” 

przychylili się do prośby dyrektora SPZOZ w Sanoku, głosów przeciwnych  

i wstrzymujących się nie było.     

 

Ad.3. Sprawy z zakresu drogownictwa. 

Sprawy z zakresu drogownictwa przedstawił Pan Wojciech Naparła Dyrektor 

Powiatowego Zarządu Dróg w Sanoku. 

Ad.3. a.  

Przewodniczący Zarządu rozpoczął od sprawy dotyczącej  podjęcia decyzji w sprawie 

projektu protokołu zdawczo – odbiorczego potwierdzającego przejęcie z dniem 06 
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października 2023 roku do zasobów Powiatu Sanockiego nieruchomości położonych 

w Sanoku w obrębie Śródmieście, celem wyrażenia zgody na taką formę przekazania 

nieruchomości Powiatowi Sanockiemu oraz wyrażenia zdania, wniesienia poprawek, 

zmian, sugestii dotyczących protokołu.  Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sanoku 

powiedział, że (przedłożony) projekt protokołu wpłynął od Marszałka Województwa 

Podkarpackiego do Starostwa Powiatowego w Sanoku do Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami, a następnie został przekazany do PZD w Sanoku. Dotyczy to 

starodroża byłej drogi wojewódzkiej, obecnie droga powiatowa ul. Dmowskiego, ul. 

Staszica i ul. Królowej Bony w Sanoku. Dyrektor, informując (zasugerował), że  

w protokole, w wymienionych  nieruchomościach  ujęta jest działka  o numerze 143/8 

przy ul. Królowej Bony obręb Śródmieście w Sanoku, na której stoi przyczółek 

nowobudowanego obiektu mostowego - mostu na rzece San.  Na pytanie pana Starosty,  

czy jest to nasza działka, pan Wojciech Naparła powiedział, że jest to działka Powiatu  

i została ona przekazana z mocy prawa – ustawą kaskadową przez Marszałka 

Województwa Podkarpackiego na stan Powiatu Sanockiego, utrzymana w mocy przez 

Wojewodę Podkarpackiego. Omawiając temat Pan Wicestarosta zasugerował, aby 

Dyrektor PZD w Sanoku rozpoczął działania, mające na celu przygotowanie dokumentów 

dotyczących zamiany z Gminą Miasta Sanoka  działki Powiatu Sanockiego  Nr 143/8 przy 

ul. Królowej Bony obręb Śródmieście w Sanoku na działkę będącą własnością  gminy 

Miasta Sanoka zlokalizowaną przy PPSP w Sanoku. Dodał, że obydwie działki 

powierzchniowo są podobne, a Powiat potrzebuje działkę zlokalizowaną przy Straży 

Pożarnej w Sanoku. Na pytanie pani Anny Hałas, czy jest to możliwe? Dyrektor Naparła 

powiedział, że jest to możliwe. Pan Wicestarosta dodał, że na  działce  Nr 143/8 znajdują 

się wszystkie instalacje m. innymi ciepłownicze, wodociągowe, itp. Potwierdził to 

dyrektor PZD w Sanoku mówiąc, że  jest to przyczółek mostu, jest to płyta dylatacyjna 

przejściowa, kotwienie  lin i cały ustrój nośny mostu.   

Pan Starosta polecił, aby Dyrektor Powiatowego Zarząd Dróg w Sanoku skontaktował się 

z Urzędem Marszałkowskim Departamentem Geodezyjnym celem sprawdzenia 

zasadności przekazania działki nr 143/8 przy ul. Królowej Bony, na rzecz Powiatu 

Sanockiego.  

Powyższe ustalenia zostały przejęte przez 4 Członków Zarządu, głosów przeciwnych 

i wstrzymujących się nie było.  
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Ad.3.b.  

Kolejny temat to rozpatrzenie sprawy dotyczącej podjęcia działań zmierzających do 

zaprojektowania oraz kontynuacji budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 2205R, 

na odcinku od drogi wewnętrznej przy działce nr 734/3 do przystanku autobusowego 

zlokalizowanego w pobliżu skrzyżowania w kierunku miejscowości Czerteż. Dyrektor 

PZD w Sanoku wyjaśnił, że wniosek został złożony przez Sołectwo Kostarowce. Jest to 

droga powiatowa Czerteż – Strachocina  przebudowana przez Powiat Sanocki 2 lata temu. 

Sołectwo wnioskuje o kontynuację projektowania i budowy chodnika w miejscowości 

Kostarowce od końca istniejącego chodnika w kierunku Czerteża. Zarząd Powiatu 

powróci do tematu po opracowaniu budżetu Powiatu Sanockiego. Stanowisko takie 

zostało przyjęte jednogłośnie przez wszystkich Członków Zarządu. 

Ad.3.c. 

Rozpatrzenie sprawy dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 2222R Sanok- Liszna 

 w centralnej części miejscowości na długości 500m. Ustalono, iż sprawa będzie 

omawiana po opracowaniu budżetu Powiatu Sanockiego. Stanowisko takie zostało 

przyjęte jednogłośnie przez 4  Członków Zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących 

się nie było.  

Ad.3.d. 

Rozpatrzenie sprawy dotyczącej podjęcia działań w celu realizacji budowy chodnika 

wzdłuż drogi powiatowej nr 2220R Mrzygłód – Tyrawa Wołoska na terenie miejscowości 

Tyrawa Solna. Jednogłośnie ustalono, iż sprawa będzie omawiana po opracowaniu 

budżetu Powiatu Sanockiego. Stanowisko takie zostało przyjęte jednogłośnie przez 

4  Członków Zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Ad.3.e. 

Prośba o ponowne przeanalizowanie sprawy dotyczącej wykonania chodnika 

wzdłuż drogi powiatowej nr 2235R Sanok – Dobra w m. Mrzygłód na odcinku od 

przystanku autobusowego do skrętu do kościoła w Mrzygłodzie ok km 13+657 do km 

14+030 – po spotkaniu, które odbyło się 5 sierpnia w Mrzygłodzie z sołtysem wsi 

Mrzygłód. Jednogłośnie ustalono, iż sprawa będzie omawiana po opracowaniu budżetu 

Powiatu Sanockiego, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  
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 Dyrektor dodał, że obecnie remontowany jest chodnik w ciągu ul. Królowej Bony 

 w Sanoku, odbiór prac remontowych w ciągu  drogi powiatowej ul. Stróżowskiej 

w Sanoku odbędzie się w czwartek w tym tygodniu. Podpisanie umowy na wykonanie 

odcinka chodnika w ciągu drogi powiatowej Haczów – Besko odbędzie się w tym tygodniu. 

Ad.4. Wnioski i zapytania.  

Dodatkowo Zarząd  Powiatu podjął Uchwałę Nr 194/2025 w sprawie wyraz enia 

zgody na dodatkowe zatrudnienie Dyrektora Bieszczadzkiego Pogotowia Ratunkowego 

SPZOZ w Sanoku. Uchwała została podjęta 4 głosami „za”, głoso w przeciwnych 

i wstrzymujących się nie było.  

Następnie Pan Wicestarosta  przedstawił Członkom Zarządu wniosek Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Sanoku odnos nie potrzeby przyjęcia do Domu 

Dziecka w Sanoku dzieci odebranych postanowieniem Sądu Rejonowego w Sanoku 

rodzinie z terenu Powiatu Sanockiego. Zarząd Powiatu po omówieniu tematu wraził 

zgodę na przyjęcie do Domu Dziecka im. św. Józefa  w Sanoku dzieci względem, których 

Sąd Rejonowy w Sanoku wydał postanowienie o umieszczeniu w placówce. Równocześnie 

polecono, aby Dyrektor Domu Dziecka w porozumieniu z dyrektorem Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Sanoku przygotował niezbędne dokumenty 

w przedmiotowym zakresie, w tym regulamin Organizacyjny Domu Dziecka w Sanoku. 

Zgodę na powyższe wyrażono 4 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się 

nie było.  

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:      

Aneta Rybczak – Zubel                                  Podpisy Członków Zarządu: 

1. Robert Pieszczoch…………………………….. 

2. Damian Biskup  …………................................ 

3. Andrzej Betlej …………………………………. 

4. Anna Hałas …………………………………….. 

      5. Jerzy Zuba……………………………………… 

 

 


